
System akredytacji Mazowieckich Instytucji Otoczenia Biznesu to system opracowany dla 

zapewnienia prawidłowości oraz odpowiedniego poziomu usług świadczonych przez Instytucje 

Otoczenia Biznesu (IOB) skierowanych do małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP). Opracowany 

system ma na celu uporządkowanie sytuacji na rynku Instytucji Otoczenia Biznesu poprzez 

doprecyzowanie podstawowych definicji określających charakter ich działań i zakresów aktywności 

oraz wyłonienie ośrodków przygotowanych do świadczenia usług rozwojowych spośród różnych 

rodzajów ośrodków.  

Akredytacja Mazowieckich IOB gwarantuje MŚP dostęp do wysokiej jakości usług świadczonych przez 

instytucje spełniające określone standardy działania i posiadające odpowiednie kompetencje oraz 

zasoby. Opracowany system będzie służył określeniu rzeczywistego potencjału merytorycznego IOB 

(minimalne wymagania dotyczące realizacji usług) pozwalającego na utrzymanie standardów 

świadczenia usług zgodnych z potrzebami przedsiębiorców. Dzięki dostępowi do wysokiej jakości usług, 

MŚP będą mieć możliwość profesjonalnego wsparcia swoich działań prowadzących do rozwoju 

i wzrostu konkurencyjności przedsiębiorstwa. 

W ramach opracowania systemu akredytacji Mazowieckich IOB zostaną określone: 

1. Wymagania wobec akredytowanego IOB,  

W ramach obszaru zostaną m.in. zdefiniowane Instytucje Otoczenia Biznesu i określone profile 

charakteryzujące poszczególne rodzaje IOB. 

2. Wymagania modelowego zakresu prorozwojowej usługi doradczej o specjalistycznym 

charakterze, w tym także o charakterze proinnowacyjnym, 

W ramach obszaru zostanie m.in. zdefiniowana usługa doradcza o charakterze 

prorozwojowycm, proinnowacyjnym z określeniem systematyki usług prorozwojowych oraz 

wymagania wobec monitorowania jakości świadczonych usług. 

3. Kryteria wyboru akredytowanego IOB świadczącego specjalistyczne usługi doradcze 

o charakterze prorozwojowym, 

Kryteria wyboru będą odnosić się do głównych aspektów funkcjonowania ośrodka. Propozycje 

kryteriów wyboru zostaną przedstawione podczas spotkania Forum IOB.   

4. Propozycja systemu monitorowania i weryfikacji działania akredytowanego IOB. 

System akredytacji będzie wykorzystywany we wdrażaniu systemu wsparcia innowacyjności na 

Mazowszu.   

W 2016 r. będzie brany pod uwagę przy projektach realizowanych w ramach konkursów RPO WM,  

Poddziałanie 3.1.2 Rozwój MŚP, typ projektów: 

- Wsparcie prowadzenia i rozwoju działalności przedsiębiorstw – poprzez udzielanie bonów na 

doradztwo – RPMA.03.01.02-IP.01-14-023/16 RPO WM 2014-2020, nabór od 31 sierpnia 2016r.; 

- Wsparcie początkowej fazy rozwoju przedsiębiorstw (przez IOB - preinkubacja, inkubacja)- nabór 

planowany na październik 2016 r.; 

- projekt pozakonkursowy pt. „Modelowanie Systemu Ofert Dla Innowacji” – granty dla partnerstw IOB 

na realizację usługi proinnowacyjnej.  

Uruchomienie naboru na Akredytowane IOB na Mazowszu planowane jest na 31 sierpnia 2016 r.  


